
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAVAGLIO D'AGOGNA 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.81 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER LA MONETIZZAZIONE DELLE AREE A PARCHEGGIO - 

CONFERMA ANNO 2021           
 

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti 

venticinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, 

la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZOIA GIAN ANGELO - Sindaco  Giust. 

2. BRUSTIA MARIANNA - Vice Sindaco  Sì 

3. TACCA ENRICA - Assessore  Sì 

4.             

5.               

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Marilena Pappacena il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

PREMESSO CHE: 

- con D.C.C. n. 9 del 22.04.2010 veniva approvato il regolamento per la monetizzazione 

delle aree a standard e nel contempo venivano determinati i relativi importi; 

- l’art. 4 del succitato regolamento ha definito i valori della monetizzazione come di 

seguito riportato: 

a) per aree ricadenti nel nucleo antico (ex centro storico) € / mq 20,00 

b) tutte le altre aree residenziali di completamento € / mq 40,00 

 

- l’art. 6 del succitato regolamento ha previsto che i valori relativi alla monetizzazione 

delle aree a standards potranno essere sottoposti a revisione da parte della Giunta 

Comunale;  

 

RILEVATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 10/03/2020 sono state 

aggiornate le tariffe applicando un adeguamento commisurato con riferimento alla 

variazione dell’indice ISTAT del Costo Unitario di Costruzione; 

 

RITENUTO di dover confermare, per l’anno 2021, le quote rimodulate con la sopra 

richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 20/2020; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto, e del Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 



 

1) DI CONFERMARE per l’anno 2021, le tariffe inerenti alla monetizzazione delle aree a 

standards stabilite con la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 10/03/2020 citate 

nella premessa, così come riepilogate nella tabella sottostante: 

 

a) per aree ricadenti nel nucleo antico (ex centro storico) € / mq 21,00 

b) tutte le altre aree residenziali di completamento € / mq 42,00 

 

2) DI DEMANDARE ai competenti uffici l’applicazione dei valori della monetizzazione 

secondo la predetta tabella; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Vice Sindaco 

BRUSTIA MARIANNA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Marilena Pappacena 

___________________________________ 

 
Parere di regolarità Tecnico Contabile ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo 267/00 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri 

di cui al seguente prospetto: 

 

IL RESPONSABILE del Servizio competente 

 

In ordine alla regolarità tecnica: 

Parere favorevole 

 

Data       

IL RESPONSABILE 

ing. Chiara Oberti 

 

 

IL RESPONSABILE di Ragioneria 

 

In ordine alla regolarità contabile: 

Parere favorevole 

 

Data  

IL RESPONSABILE 

rag. Maura Ferrari 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

___________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Cavaglio d'Agogna , lì ____________________________ 

Il Messo Comunale 

Siniscalco Michele 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

     , lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Marilena Pappacena 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Marilena Pappacena 

 


